10.07.2024 г. № 45
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

ПОРОГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА УЧЕТНОЙ НОРМЫ И НОРМЫ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

На основании письма Губернатора Иркутской области от 05.07.2024 года №02-01-7887/24, в соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Порогского муниципального образования, администрация Порогского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Порогского муниципального образования учетную норму площади жилого помещения в размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

2. Установить на территории Порогского муниципального образования норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в расчете на одного человека - 12 квадратных метров.
3. Постановление администрации Порогского муниципального образования от 12.01.2024  N 1  "О норме предоставления общей площади жилого помещения, утвержденной правовым актом Порогского муниципального образования " признать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой   информации «Вестник Порогского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Порогского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Порогского

муниципального образования
А.М. Новиков